Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2024 года

№ 119
г. Могоча
О реорганизации муниципального унитарного Редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий»  путем преобразования в муниципальное казенное редакционно- издательское  учреждение «Могочинский рабочий»

В целях эффективного управления муниципальной собственностью, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского  муниципального округа постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное Редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий» (далее – МУРИП «Могочинский рабочий», ОГРН 1027500625371, ИНН  7512001472, КПП  751201001, путем преобразования в муниципальное казенное редакционно- издательское  учреждение «Могочинский рабочий» (далее – МКРИУ «Могочинский рабочий»).

2. Считать МКРИУ «Могочинский рабочий» правопреемником МУРИП «Могочинский рабочий», прекращающего деятельность в результате преобразования, по всем правам и обязанностям в отношении всех кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами, в соответствии с передаточным актом.

3. Определить местонахождение вновь созданного МКРИУ «Могочинский рабочий» по адресу: 673732, Забайкальский край, г. Могоча, ул. Аникинская, 7 нежилое помещение № 1.

4. Установить, что учредителем и собственником имущества МКРИУ «Могочинский рабочий» является Администрация Могочинского муниципального округа;
5. Создать комиссию по реорганизации МУРИП «Могочинский рабочий» и утвердить ее состав (прилагается).

5.1. Установить, что комиссия создается для проведения мероприятий по реорганизации МУРИП «Могочинский рабочий» путем преобразования в МКРИУ «Могочинский рабочий», является временным органом и прекращает свою работу после выполнения всех реорганизационных мероприятий.

6. Установить, что источником финансового обеспечения деятельности создаваемого МКРИУ «Могочинский рабочий» являются средства бюджета Могочинского муниципального округа, а также доходы, получаемые учреждением в соответствии с видами своей деятельности.

7. Главному редактору МУРИП «Могочинский рабочий» Лепкало Тамаре Владимировне:
7.1. В течение 15 календарных дней с момента принятия настоящего постановления уведомить работников МУРИП «Могочинский рабочий» о реорганизации данного предприятия.
7.2.
В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в письменной форме уведомить Управление Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю о начале процедуры реорганизации МУРИП «Могочинский рабочий».

7.3.
В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в Управление Федеральной налоговой службы  по Забайкальскому краю в письменной форме уведомить кредиторов МУРИП «Могочинский рабочий» о начале реорганизации.

7.4.
Дважды с периодичностью один раз в месяц поместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации МУРИП «Могочинский рабочий».
7.5. В срок не позднее трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления  о реорганизации разместить в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности уведомление о реорганизации МУРИП «Могочинский рабочий».

8.
Управлению правовой и кадровой работы администрации Могочинского муниципального округа  в срок до 01.03.2024 разработать проект Устава МКРИУ «Могочинский рабочий».

9.
Управлению территориального развития администрации Могочинского муниципального округа в срок до 20.02.2024 определить перечень недвижимого имущества и движимого имущества, подлежащего закреплению за создаваемым МКРИУ «Могочинский рабочий».
10. Управлению правовой и кадровой работы (Шестакова Т.П.) ознакомить главного редактора МУРИП «Могочинский рабочий» с настоящим постановлением.

11. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru/».

12. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Могочинского

муниципального  округа

                     А.А. Сорокотягин

Приложение

к постановлению администрации

Могочинского муниципального округа

№ 119 от 05 февраля 2024 года
СОСТАВ КОМИССИИ

по реорганизации МУРИП «Могочинский рабочий» путем
преобразования в муниципальное казенное редакционно- издательское  учреждение «Могочинский рабочий»

Председатель комиссии – Евдокимов Е.А. 1-й заместитель  главы Могочинского муниципального округа;

Заместитель Председателя комиссии –  Рюмкина О.А. - заместитель главы  Могочинского муниципального округа по социальным вопросам;

Члены комиссии:
Мирина Н.В.- заместитель  главы Могочинского муниципального округа-начальник Управления территориального развития;
- Лепкало Т.В. - главный редактор МУРИП «Могочинский рабочий»;
- Платонова Е.В. – заместитель  главы Могочинского муниципального округа – председатель Комитета по финансам;;

- Пеленовская Е.Л.-  и.о. начальника Управления экономического развития;

- Шестакова Т.П.-  начальник Управления правовой и кадровой работы;

- Зорина Н.М.-  руководитель МКУ «Центр МТО»;
- Лоншакова Г.Д. - бухгалтер МУРИП «Могочинский рабочий».